UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT

V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành Quy định thực hiện

nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh

Đức Phổ,  ngày        tháng       năm 2024

        Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 469/SVHTTDL-QLDL ngày 11/3/2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về việc góp ý dự thảo Quyết định ban hành

Quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang trên địa bàn

tỉnh. Qua nghiên cứu nội dung dự thảo Quyết định ban hành Quy định thực hiện

nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi,

UBND thị xã cơ bản thống nhất với các nội dung dự thảo của Quyết định trên;

Tuy nhiên, UBND thị xã có ý kiến như sau:

Nội dung tại khoản 8 Điều 11 “Cấm rải tiền Việt Nam hoặc các loại tiền

nước ngoài trên đường đưa tang” và khoản 10 Điều 11 “Nghiêm cấm lợi dụng

việc tang để hành nghề mê tín dị đoan, gây rối trật tự công cộng dưới mọi hình

thức; cấm lợi dụng việc tang để cản trở việc thực hiện các quyền và nghĩa vụ

công dân trước pháp luật”.Nội dung này có chứa quy phạm pháp luật đề nghị

tham mưu ban hành văn bản với hình thức văn bản quy phạm pháp luật hoặc

không dùng từ “Cấm” và “Nghiêm cấm” trong văn bản thông thường.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Quảng Ngãi biết tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (vx) UBND thị xã;

- Phòng VH và TT;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT.

                  KT. CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                   Võ Thanh Hùng

 2

 3

 4

		2024-03-21T14:41:47+0700

		2024-03-21T16:50:03+0700

		2024-03-21T16:50:03+0700

		2024-03-21T16:50:03+0700

		2024-03-21T16:50:03+0700